
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CINQUE GIORNATE"  
   VIALE MUGELLO, 5 - 20137 MILANO Tel.0288448734 

Scuola primaria Viale Mugello, 5-Scuola secondaria di 1° grado Via Cipro, 2 Milano 
C.M. MIIC8DX00L – C.F. 80114030150 e-mail MIIC8DX00L@istruzione.it   

sito web www.iccinquegiornate.edu.it 
 

 
 
DECRETO N. 419  
 
Oggetto: DECRETO NOMINA ORGANO DI GARANZIA – triennio 2023/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 249 del 24.06.98 "Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria"; 

VISTO il DPR n. 235 del 21.11.2007 "Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 249 del 24 

giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria"; 

CONSIDERATO che ai sensi del DPR n. 235/2007, art. 2 "Modifiche all'articolo 5 del decreto del Presidente 

della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249", l'Organo di Garanzia interno alla Scuola è composto, di norma, 

da due docenti designati dal Consiglio di Istituto, due genitori designati dal Cdl ed è presieduto dal 

Dirigente Scolastico (membro di diritto);  

VISTE le disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29 novembre 2023 n. 5, con la quale viene regolamentata la 

costituzione dell'Organo di Garanzia interno; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto ha deliberato che per ciascuna componente l'Organo di Garanzia 

sia designato/eletto anche un sostituto, che subentri nei casi di incompatibilità/assenza;  

PRESO ATTO della necessità e opportunità della costituzione di tale Organo interno 
 

DECRETA 
 

l'Organo di Garanzia interno all'Istituto risulta così costituito: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Atorino Clara 

DOCENTI GENITORI 

Marchetti Livia 

Vignolo Laura 

Ricco Eva (supplente) 

Bricchi Rolando 

Reschini Enrico 

Daccò Laura Maria (supplente) 

 
 

Il predetto Organo di Garanzia dura in carica per un periodo di tempo corrispondente alla durata del 
Consiglio di Istituto. 
 

Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l'Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi 
avverso provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del Regolamento d'istituto. 
 

Copia del presente decreto viene notificata ai candidati eletti. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Clara Atorino 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CINQUE GIORNATE - C.F. 80114030150 C.M. MIIC8DX00L - AB1E347 - SEGRETERIA

Prot. 0003951/U del 11/12/2023 13:40
I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:MIIC8DX00L@istruzione.it
http://www.iccinquegiornate.edu.it/

